
JIŘÍ JANULÍK 

Již od mládí se věnuji kresbě a o mnoho let později jsem začal malovat 
olejovými barvami. Dnes je to asi již pěkných 16 let, co se mi otevřely naplno 
cesty k umění ve všech směrech a mé nadšení je stále stejné jak na samotném 
začátku. Našel jsem si svůj vlastní osobitý styl, který vyplývá z mých pocitů, 
snů a životních zkušeností. Ještě před započetím malby si vytvářím kreslené 
studie k obrazu, ze kterých při malbě vycházím, ale mnohdy se stane, že se 
nechám svést a v průběhu díla věci, nebo samotný děj měním. Každé mé dílo je 
autorský originál a i když se stane, že namaluji jeden motiv několikrát, nikdy 
nejde o stejnou kopii, jelikož spousty detailů na obraze změním. Tím mu 
vnuknu úplně jinou náladu a atmosféru. 

Zároveň se věnuji restaurování, čistění obrazů a rámů, malováním reprodukcí 
starých mistrů na zakázku, portrétů, nebo prostě jen tomu, co se komu líbí. 
Lákají mne nové věci a do každého obrazu se snažím vtisknout kousek své 
duše. 

 

Mám za sebou desítky výstav u nás, na Slovensku, ale i jinde v Evropě. Taktéž 
jsou mé obrazy zastoupeny v soukromých sbírkách po celém světě. 

 


